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SUNUŞ

YAŞADIĞIMIZ DÜNYA tam bir bilgi patlamasının 

yaşandığı bir dünya. Bilginin aşırı bir artışı ve çoğalması söz 

konusu, ama garip bir biçimde bu bilgi artışı insanları daha bil-

gili kılmıyor. Aşırı bilgi, bilgilendirici fonksiyonunu neredeyse 

yitirmiş, çünkü bu bilgi çokluğu sağlıklı bir zihnin işleyişini 

neredeyse felç ediyor. Bilginin geleneksel formları değişmiş, 

bilginin yeni biçimleri, bütünsellik algımızı parçalıyor, yoğun 

bilgi bombardımanı arasında yolumuzu kaybetme çelişkisini 

yaşıyoruz.

Bilgi çağı da denilen bu zamanda uzmanlaşma alabildiğine 

ileri boyutlara varmış, ama bu uzmanlaşmanın bir aşamasında 

bilgi alanları birbirine alabildiğine yabancılaşmıştır. 

İnsanlar kendi uzman oldukları alanın dışındaki alanlara 

yabancılaştıkça, tabi oldukları bilim disiplinleri yüzünden 

kendi alanlarının hakkını vermekten de uzaklaşıyorlar. Bu di-

siplinler altında bilim “gerçek hakkında bir bilgi” olmaktan 

ziyade giderek “bilgi hakkında bir bilgi” olmaya doğru yol 

alan bir “kopuş” durumunu yaşamak zorunda kalmaktadır. 

Bu kopuş sadece bilgi ile bilginin nesnesi olan gerçek 

arasında değil, aynı zamanda sıradan insan ile akademik dünya, 

farklı disiplinler ve yine bu disiplinlerin kendi iç hiyerarşisi
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arasında, daha da ilginci bu disiplinler ile Türkiye arasında 

yaşanmaktadır.

Oldukça giriftleşmiş bir dünyayı içindekilerle ve dışındakilerle 

birlikte kavramanın imkânları azalıyor, çünkü bilginin ve bil-

menin sınırları genişliyor. Yeni bir dünyada, çoğalan ve her biri 

farklı bir disiplin içinde şekillenen yüzlerce deneyimden beslen-

en bilgi formları modern insanın bilgiyle kurmak istediği temas 

noktalarını daraltıyor. Bilgi hiyerarşisi yeniden şekilleniyor, bu 

nedenle bilginin her bir türüne nüfuz etme konusundaki gelenek-

sel ilgilerin takviye edilmesi gerekiyor. 

Bu mülahazalardan hareketle Değerler Eğitim Merkezi, 

tüm bu kopuşları bir nebze telafi edebilmek amacıyla ”bilim 

disiplinlerine giriş”  türünden yeni bir dizi başlatıyor. Edebi-

yattan iletişime, dinden felsefeye kadar pek çok alanda, birer 

ön-okuma programı da sayılabilecek bu küçük kitaplar dizisi-

yle, genel okuyucunun akademi dünyasının bilgisiyle buluşması 

amaçlanıyor. Herhangi bir bilimsel bilgi ya da disiplinle 

uzmanlık düzeyinde temas kurmamış bir ilgi dünyasını besle-

mek amacıyla tasarlanan seride belli başlı alanlara ilişkin bir 

mukaddime ihtiyacının karşılanması hedefleniyor. Bu çerçevede 

özellikle sosyal bilimler alanından din bilimleri alanına, kendi 

içinde pek çok kompartımana bölünmüş modern bilgi envanteri-

nin hâkim temel unsurları üzerinde hazırlık düzeyinde bir giriş 

denemesi sayılabilecek bu çalışmaların okuma programlarına 

belli bir düzen ve derinlik katması umulmaktadır. 

Temel disiplinlere giriş niteliğindeki bu kitapların her biri, 

sahasının uzmanlarınca yazılmış ve her bir disiplinin gelişim 

tarihi, iç çeşitlenişi, ayrımlaşması ve özellikle Türkiye’deki 

tarihi ile birlikte bu disiplin hakkında daha kapsamlı bir oku-

ma listesini içermektedir.
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Türkiye’deki bilgi birikiminin kendi bütünlüğünü temin 

etme, akademi ve halk arasındaki ilişkiyi sağlıklı bir biçimde 

tesis etme, bilimlerin birbirleriyle daha kolay temaslarını 

sağlama ve bütün bu bilimlerin Türkiye ile ilgilerini bütün-

sel bir çerçevede yeniden gözden geçirme noktasında faydalı 

olmasını umuyoruz. 

Değerler Eğitimi Merkezi / Ekim 2010
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Din felsefesi, bir felsefe ve ilahiyat disiplinidir. Felsefenin asıl 

amacı, hakikate ve hikmete ulaşmak, entelektüel olarak yet-

kinleşmek, etik olarak olgunlaşmak, birey olarak özgürleş-

mek, düşünür olarak özgünleşmek, önce kendinden başlayarak 

insanlığın aydınlanmasına katkıda bulunabilecek seviyeye gel-

mek ve bunu gerçekleştirebilmiş biri olmanın hazzı ve mutlu-

luğunu yaşamaktır. 

 İlahiyatçı olmanın gerçek amaçları, bundan daha az değil 

daha fazlasıdır. Amaç, sadece bu dünyayı dikkate alan bir ha-

kikat ve hikmetle yetinmeyip, öte dünyaya uzanan doğru bir 

iman, yüksek bir ahlak ve güçlü bir maneviyatın edinilmesi 

yoluyla, ebedi kurtuluşun ve saadetin de sağlanmasıdır. 

 Bu durumda, felsefe ve ilahiyat arasında köprü bir disiplin 

ola n din felsefesi yapmanın amaçlarından biri, hem felsefe-

nin hem de dinin ortak sayılabilecek amaçları olan hakikat 

ve hikmetle ilgili araştırma, soruşturma, dini tabirle ‘tahkik’ 

yapma, ve böylece din ve inançla ilgili aldanma, aldatılma gibi 

riskleri minimuma indirmek için gereken entelektüel ve etik 

sorumlulukların gereklerini yerini getirerek, hakikat ve hik-

metle birlikte erdemli ve ebedi mutluluğu da garantilemeye 

çalışmaktır. 

ÖNSÖZ
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 En azından yaklaşık çeyrek asırlık (1987’den beri) din 
felsefeciliğimiz boyunca anladığımız ve benimsediğimiz kada-
rıyla, din felsefesinin başı akıl, ortası ve merkezi Allah, sonu 
ahlaktır demek yanlış olmasa gerektir. 

 Bu giriş kitabının benim için öteki kitaplarımla karşılaştı-
rıldığında özel bir önemi var. Bunun sebebi, ilk defa başkala-
rına ait alıntılar ve dipnot kullanmaksızın ve daha önceki ken-
di yazılarımdan da tek bir cümle almaksızın, biraz hızlıca ve 
özetle de olsa, yıllarca öğrenmeye, öğretmeye ve araştırmaya 
çalıştığım din felsefesi konularını yeniden düşünerek yazılmış 
kendi içinde özgün bir çalışma olmasıdır. 

 Din felsefesi alanında yetişmemizde emeği geçen tüm ho-
calarıma, aileme ve bu kitabın yayınlanmasında emeği geçen-
lere teşekkürü bir borç biliyorum.

Cafer Sadık YARAN

Ocak 2011

Fatih, İstanbul




